C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A T O B Á - PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000	CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No  027/2025.

          Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário, atendida as formalidades regimentais, que seja providenciada a revitalização das calçadas da avenina Olinda, no municipío de Jatobá-Pe.

Justificativa

Sr.Presidente Srs. Vereadores

      Através desta, venho expor uma situação de risco iminente localizada ao lado da calçada na Avenida Olinda, a região, devido à sua localização e características geográficas, apresenta elevado risco de deslizamento de terra, particularmente durante períodos de chuvas intensas. Esse risco geológico é amplificado pela instabilidade do solo adjacente às calçadas, representando um perigo constante para todos os usuários da via, especialmente para as crianças, que, por sua natureza, estão mais vulneráveis a acidentes.
      Diante desse cenário, é fundamental que seja realizada a revitalização das calçadas, com a devida manutenção e adequação, garantindo a segurança dos pedestres e minimizando os riscos associados a essa área.
      Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                       Sala das Sessões, em 20 de Fevereiro de 2025

Antônio Joaquim de Souza Vereador- Republicanos

Fone (87) 3851-3169	E-mail: vereadortoinho@jatoba.pe.leg.br

image1.jpeg

image2.jpeg